
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1967 1349 Stb. 456

£  B E S L U I T  van 25 augustus 1967, houdende 
‘ wijziging van het Algemeen Rijksambtenarenregle

ment en het Arbeidsovereenkomstenbesluit.

W ij JULIANA, bij de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-N assau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Binnenlandse 
Zaken van 29 juni 1967, nr. AB67/1318, Directie Overheids
personeelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Af
deling Algemene en Juridische Zaken;

Artikel II
In het Arbeidsovereenkomstenbesluit1) worden de volgende 

wijzigingen aangebracht:
A. Artikel 14a, vijftiende lid, wordt gelezen als volgt:
15. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is bevoegd af

zonderlijke regelingen vast te stellen voor de vergoeding van 
overwerk, verricht ter voldoening aan verplichtingen als be
doeld in artikel 37, tweede en derde lid.

B. Artikel 36a vervalt.

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 26 juli 1967, 
nr. 13);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Bin
nenlandse Zaken van 9 augustus 1967, nr. AB67/1693, Direc
tie Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidsperso
neelszaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Algemeen Rijksambtenarenreglement ’) worden de 

volgende wijzigingen aangebracht:
A. Artikel 14a, veertiende lid, wordt gelezen als volgt:
14. Onze Minister van Binnenlandse Zaken is bevoegd af

zonderlijke regelingen vast te stellen voor de vergoeding van 
overwerk, verricht ter voldoening aan verplichtingen als be
doeld in artikel 58, tweede en derde lid.

B. Artikel 57a vervalt.

C. Artikel 58 wordt gelezen als volgt:
1. De ambtenaar kan worden verplicht tijdelijk andere 

ambtelijke werkzaamheden te verrichten dan die, welke hij 
gewoonlijk verricht, mits die werkzaamheden hem redelijker
wijs kunnen worden opgedragen. Hij kan echter niet worden 
verplicht werkzaamheden te verrichten in de plaats van stakers 
of uitgeslotenen in particuliere dienst, tenzij de opgedragen 
werkzaamheden worden verricht in dienst van het lichaam, 
waarbij hij werkzaam is, en voor de openbare dienst tijdens de 
staking of uitsluiting, dan wel als onmiddellijk gevolg daarvan 
redelijkerwijze dadelijk noodzakelijk zijn te achten.

2. Voorts kan aan de ambtenaar door of vanwege Onze 
Minister de verplichting worden opgelegd in tijden van oorlog, 
oorlogsgevaar of andere buitengewone omstandigheden andere 
werkzaamheden te verrichten dan die, welke hij gewoonlijk 
verricht, mits die werkzaamheden strekken ter uitvoering van 
de taak, welke het ministerie waarbij hij werkzaam is of waar
onder de dienst of instelling, waarbij hij werkzaam is, ressor
teert, in die tijden heeft of zal krijgen, dan wel ertoe strekken 
een zo goed en ongestoord mogelijke uitvoering van die taak 
te verzekeren.

3. De ambtenaar aan wie de in het vorige lid bedoelde ver
plichting is opgelegd, is tevens te allen tijde verplicht lessen te 
volgen en deel te nemen aan oefeningen, die verband houden 
met de in dat lid bedoelde werkzaamheden.

4. Bij de toepassing van het bepaalde in de vorige leden 
wordt voor zoveel mogelijk rekening gehouden met de per
soonlijke omstandigheden van de ambtenaar.

C. Artikel 37 wordt gelezen als volgt:
1. De arbeider kan worden verplicht tijdelijk andere werk

zaamheden te verrichten dan die, welke hij gewoonlijk ver
richt, mits die werkzaamheden hem redelijkerwijs kunnen wor
den opgedragen. Hij kan echter niet worden verplicht werk
zaamheden te verrichten in de plaats van stakers of uitgeslote
nen in particuliere dienst, tenzij de opgedragen werkzaam
heden worden verricht in dienst van het lichaam waarbij hij 
werkzaam is, en voor de openbare dienst tijdens de staking of 
uitsluiting, dan wel als onmiddellijk gevolg daarvan redelijker
wijze dadelijk noodzakelijk zijn te achten.

2. Voorts kan aan de arbeider door of vanwege Onze Minis
ter de verplichting worden opgelegd in tijden van oorlog, oor
logsgevaar of andere buitengewone omstandigheden andere 
werkzaamheden te verrichten dan die, welke hij gewoonlijk 
verricht, mits die werkzaamheden strekken ter uitvoering van 
de taak, welke het ministerie waarbij hij werkzaam is of waar
onder de dienst of instelling, waarbij hij werkzaam is, ressor
teert, in die tijden heeft of zal krijgen, dan wel ertoe strekken 
een zo goed en ongestoord mogelijke uitvoering van die taak te 
verzekeren.

3. De arbeider aan wie de in het vorige lid bedoelde ver
plichting is opgelegd, is tevens te allen tijde verplicht lessen te 
volgen en deel te nemen aan oefeningen, die verband houden 
met de in dat lid bedoelde werkzaamheden.

4. Bij de toepassing van het bepaalde in de vorige leden 
wordt voor zoveel mogelijk rekening gehouden met de per
soonlijke omstandigheden van de arbeider.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge
meen bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Porto Ercole, 25 augustus 1967.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken,
C. VAN VEEN.

Uitgegeven de zesentwintigste september 1967.

De Minister van Justitie,
__________  C. H. F. POLAK.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 juli 1967 {Stb. 382).


	stb-1967-456



